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25 kwietnia w Koszalinie podpisano Porozumienie pomiędzy Miastem Darłowo, a
Przychodnią Bezpieczna w Koszalinie przy ul. Lelewela 7 w sprawie Programu
szczepień przeciwko zakażeniom wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV).

Celem Programu jest zmniejszenie liczby zachorowań na tę chorobę poprzez
przeprowadzenie edukacji zdrowotnej oraz wykonanie szczepień ochronnych w populacji
dziewcząt z roczników 2009-2010.

Wirus HPV jest najczęstszą przyczyną raka szyjki macicy. W skali całego świata rak szyjki
macicy jest drugim co do częstości rakiem, który występuje u kobiet. W Polsce mamy
jeden z najwyższych wskaźników w Europie umieralności na ten typ nowotworu. Zakażeniu
wirusem można zapobiegać wykonując szczepienia ochronne, które mają udowodnioną w
badaniach klinicznych 90–95% skuteczność.

Dlatego Burmistrz Miasta zaprosił w swoim liście do rodziców do skorzystania z
bezpłatnego zaszczepienia swoich córek przeciwko wirusowi HPV. Liczy na
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zainteresowanie rodziców udziałem ich córek w Programie. Realizowane działania
dofinansowane są ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego i wynikają z przyjętego „Regionalnego Programu Zdrowotnego
Województwa Zachodniopomorskiego. Profilaktyka zakażeń wirusem brodawczaka
ludzkiego (HPV) na lata 2021-2022”.

W celu umówienia na szczepienie należy wykonać telefon na infolinię programu,
pod numerami: 786 969 212 i 789 340 268 od 9:00 do 16:00 w dni robocze. Mogą
tam Państwo także uzyskać więcej informacji. Dla rodziców, którzy nie mogą
dojechać własnym transportem Miasto zapewnia dojazd.

Ustalenie terminu i godziny dojazdu na szczepienie pod nr telefonu: 881 567
764 do godz. 14:00 w dni robocze. W związku z ograniczoną ilością dawek
decydować będzie data zgłoszenia.

Szczepienia można także wykonać w NZOZ „Ars Medica” – Sławno, ul.
Koszalińska 4, rejestracja tel.: 59 844 56 21 we wtorki w godz. 14:00-15:00.

Na zdjęciu: Podpisanie Porozumienia o szczepieniach HPV zastępcę burmistrza Darłowa
Rafała Nagórskiego i właściciela Bezpieczna Przychodnia w Koszalinie – Radosława Zająca.


